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VI Zlot Szkolnych Kół TPD „Wśród Przyjaciół”

W sobotę 4 listopada 2023 r. odbył się VI Zlot Szkolnych Kół TPD „Wśród Przyjaciół"
zorganizowany przez Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Gorlicach pod hasłem „Śladami
ks. Bronisława Świeykowskiego".

W zlocie uczestniczyły reprezentacje Szkolnych Kół TPD – Miejski Zespół Szkół nr 1
reprezentowali uczniowie wraz z prezesem Anną Kowalską, Miejski Zespół  Szkół nr 4,
uczniowie wraz z nauczycielem Ewą Hajduk, Miejski Zespół Szkół nr 5 reprezentowali
uczniowie wraz prezesem Moniką Dobek, Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Sitnicy
reprezentowali uczniowie wraz z prezesem Bożeną Soczek-Knybel oraz  reprezentacja
wychowanków z Placówki Wsparcia Dziennego TPD  wraz z wychowawcami Patrycją Toczek i
Moniką Holik.



Początek zlotu miał miejsce na płycie przed bramą główną Cmentarza Parafialnego w
Gorlicach. Zgodnie ze zlotową tradycją, uczestnicy utworzyli krąg przyjaciół. Stanisława Bąk,
prezes Zarządu TPD, uroczyście rozpoczęła wydarzenie witając dzieci i ich opiekunów, a
nastepnie przekazała prowadzenie Halinie Trybus – organizatorowi spotkania. 

Po zapoznaniu z ustaleniami porządkowymi i celami zlotu, dokonano podziału na grupy.
Reprezentacje otrzymały karty zlotowe do wykonania poszczególnych zadań w terenie.
Następnie uczestnicy udali się pod kaplicę Miłkowskich na Cmentarzu Parafialnym, by w
miejscu wiecznego spoczynku, uczcić chwilą ciszy pamięć ks. Bronisława Świeykowskiego,
zapalić znicz i złożyć kwiaty.



Kolejnym punktem programu był spacer po gorlickiej Starówce. Zadaniem uczestnikówbyło
odnalezienie miejsc związanych z życiem i działalnością bohatera zlotu oraz murali
przedstawiających wybrane okazy owadów z wielkiej kolekcji księdza. Następnym
przystankiem była ul. Ks. Świeykowskiego – budynek nr 4, gdzie mieszkał i  pracował
wojenny burmistrz Gorlic.

Wszystkie reprezentacje udały się także do gorlickiego Ratusza, w którym zdobyły kolejne
informacje o tej ważnej postaci.



Po przejściu na podwórko wewnętrzne magistratu, odbyło się spotkanie z obecnym
Burmistrzem Miasta Gorlice Rafałem Kuklą, który serdecznie powitał grupę i zaprezentował
kolejny mural z niezwykłym owadem. Ponadto przekazał zebranym ciekawostki o ks.
Bronisławie Świeykowskim oraz akcji związanej z upamiętnieniem Jego kolekcji w postaci
murali rozmieszczonych na terenie Miasta.

Następnym punktem programu było złożenie kwiatów pod pomnikiem ks. Bronisława
Świeykowskiego, który znajduje się w holu Ratusza.



Kolejna część zlotu – podsumowanie i zakończenie – odbyła się w placówce TPD.  
Reprezentacje bardzo aktywnie uczestniczyły w przedstawieniu efektów zrealizowanych
zadań. Na wszytstkich uczestników czekały także niespodzianki.

Po poczęstunku, zgodnie ze zlotową tradycją, przyszedł czas na czytanie. Dzieci i dorośli
wysłuchali kilku fragmentów wybranych z książki Andrzeja Ćmiecha i Roberta Łętowskiego
zatytułowanej „Krajobraz Gorlic po bitwie" oraz z pamiętnika „Z dni grozy w Gorlicach" ks.
Bronisława Świeykowskiego. Na zakończenie, Stanisława Bąk wręczyła uczestniczącym w
zlocie pamiątkowe dyplomy.



Szczególne podziękowanie prezes przekazała Halinie Trybus – prowadzącej zlot, podkreślając
ciekawą formę spotkania, podczas którego dorośli i dzieci aktywnie oraz pożytecznie spędzili
wolny czas.

VI Zlot SK TPD,  tak jak wcześniejsze edycje, służył integracji Szkolnych Kół TPD
działających na terenie powiatu gorlickiego i wymianie doświadczeń. Uczestnicy uczcili
postać ks. Bronisława Świeykowskiego i „odkryli" na terenie Miasta miejsca związane z
bohaterem. Wzbogacili też swoją wiedzę o jego entomologicznych zainteresowaniach i
poznali współczesne sposoby upamiętnienia jego dokonań.



Serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Miasta za spotkanie z uczestnikami zlotu oraz
wszystkim za aktywny udział w zlocie, prezentowanie postaw pełnych szacunku do ludzi i
świata przyrody.To było bardzo ciekawe przedpołudnie spędzone wśród przyjaciół  i w
życzliwej atmosferze.
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